TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ H

    Số: 53/2022/QĐST-DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thành phố H, ngày 14 tháng 01  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào Điều 48, điểm c khoản 1 Điều 217, Điều 218, Điều 219 và

khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm số 817/2018/TLST-DS

ngày 05 tháng 10 năm 2018 về việc “Tranh chấp chia tài sản chung”;

Xét thấy: Ngày 14 tháng 01 năm 2022, nguyên đơn bà Nguyễn Thị Hoàng

A và người đại diện hợp pháp của nguyên đơn bà Nguyễn Thị Q có đơn rút toàn

bộ nội dung yêu cầu khởi kiện và được Tòa án chấp nhận theo quy định tại điểm

c khoản 1 Điều 217 Bộ luật Tố tụng dân sự năm 2015,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 817/2018/TLST-DS

ngày 05

tháng 10 năm 2018 về việc “Tranh chấp chia tài sản chung”, giữa:

1. Nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị Hoàng A, sinh năm 1956.

Địa chỉ: Số 15D đường Trần Khánh D, phường T, Quận M, Thành phố H.

Người đại diện hợp pháp của nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị Q, sinh năm

1979 (theo giấy ủy quyền số công chứng 036832, quyển số: 12TP/CC-

SCC/HĐGD ngày 31/12/2018 lập tại Văn phòng Công chứng C)

Địa chỉ: Phòng 1A, tầng 1, tòa nhà P, số 52 đường Đông D, phường N,

Quận M, Thành phố H.

2. Bị đơn: Bà Nguyễn Thị Hồng N, sinh năm 1961.

Địa chỉ: Số 15D đường Trần Khánh D, phường T, Quận M, Thành phố H.

3. Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

3.1/ Ông Bùi Quang M, sinh năm 1958

Địa chỉ: Số 15D đường Trần Khánh D, phường T, Quận M, Thành phố H.

3.2/ Ông Nguyễn Trọng L (L Trong Nguyen), sinh năm 1937.

Địa chỉ: Số 4A Rue Des Plants O, 95000, Cergy, F.

3.3/ Bà Nguyễn Thị Hoàng Y, sinh năm 1941.

Địa chỉ: Số 38 Rue De Rouen, 95300, P, F.

3.4/ Ông Nguyễn Trọng L1, sinh năm 1945.

Địa chỉ: Số 202S Temple Dr. M CA 95035, H.

3.5/ Bà Nguyễn Thị Hoàng O, sinh năm 1951.

Địa chỉ: Số 2160 Turle Creek Way L GA 30043, H.

3.6/ Ông Nguyễn Trọng L2 (L2 Nguyen), sinh năm 1954.

Địa chỉ: Số 47 Berringer St, R Hill, O, L4B3T8, C.

3.7/ Ông Nguyễn Trọng L3 (L3 Nguyen), sinh năm 1957.

Địa chỉ: Số 87 Canning Crescent, C, O, N1T1V8, C.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Các đương sự được quyền

khởi kiện lại theo quy định tại khoản 1 Điều 218 Bộ luật Tố tụng dân sự năm 2015.

Trả lại cho bà Nguyễn Thị Hoàng A số tiền tạm ứng án phí 36.000.000

(ba mươi sáu triệu) đồng đã nộp theo Biên lai thu tạm ứng án phí số

AA/2017/0049847 do Cục Thi hành án dân sự Thành phố H lập ngày

04/10/2018.

3. Đương sự có quyền kháng cáo quyết định này trong thời hạn 07

(bảy) ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được

tống đạt hợp lệ theo quy định của Bộ luật Tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- Tòa án nhân dân Cấp cao tại Tp.H;

- Viện kiểm sát nhân dân Cấp cao tại Tp.H;

- Viện kiểm sát nhân dân Tp. H;
- Cục Thi hành án dân sự Tp. H;
- Các đương sự;
- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Trần Thị Thủy